
välj rätt väg  
– välj motorbranschen



Motorbranschens företag behöver  
nyanställa över 3 200 personer på tre  
års sikt. Det innebär stora möjligheter för dig 
som har en utbildning till ett av de yrken som 
efterfrågas i motorbranschen. 

Källa: Tempen på motorbranschen 2011



ta rätt väg
Det behövs fler begåvningar till motorbranschen. Sådana som har lika mycket 
i huvudet som känsla i handen. Personer som gillar fordon och framför allt  
älskar teknik. Ungdomar som vill arbeta med digitaliserade, processorspäckade  
produkter. Människor som är nyfikna, vill veta mer och gärna utvecklas inom 
sitt yrke. Stämmer det in på dig? Då ska du välja gymnasieskolans fordons- och 
transportprogram, en utbildning som leder raka vägen till motorbranschen. 





många möjligheter
På fordons- och transportprogrammet finns inriktningarna personbilsteknik, 
lastbil och mobila maskiner, karosseri och lackering samt godshantering. Det 
är yrkesförberedande utbildningar där du dessutom kan passa på att få grund-
läggande behörighet till högskolan. I utbildningarna ingår minst 15 veckors 
arbetsplatsförlagt lärande, APL, på ett företag. Det är inte sällan som APL-
platsen leder till en anställning direkt efter studenten. 

•	 Välj personbilsteknik om du vill lära dig reparera och göra servicearbeten 		
		 på lätta fordon. Yrkesutgång: Personbilsmekaniker. 

•	 Välj lastbil och mobila maskiner om du vill lära dig reparera och göra servi-		
		 cearbeten på tunga fordon. Yrkesutgångar: Lastbils- eller maskinmekaniker. 

•	 Välj karosseri och lackering om du vill lära dig att laga skadade bilar eller 		
		 att lackera fordon. Yrkesutgångar: Bilskadereparatör eller fordonslackerare. 

•	 Välj godshantering om du vill lära dig att arbeta med lager, rådgivning  
		 och försäljning av reservdelar. Yrkesutgång: Reservdelspersonal.



Det känns bra med ett yrke där det finns gott om 
arbetstillfällen och många möjligheter. Efter några 
år i yrket går det att bli verkmästare, servicechef 
eller egen företagare.”



Sökes: Bilproffs
Motorbranschen är teknikintensiv, innovativ och internationell. För den som 
satsar på ett fordonsyrke är det viktigt att vara beredd på att ständigt lära sig 
nya saker. Det lönar sig! För dig som är duktig och intresserad finns gott om 
jobb och många karriärmöjligheter, liksom chans till en bra löneutveckling.   

På tre års sikt finns ett rekryteringsbehov hos 

• 92% av personbilsverkstäderna 
• 89% av lastbilsverkstäderna 
• 88% av maskinverkstäderna 
• 91% av bilskadeverkstäderna 
• 86% av lackverkstäderna

Källa: Tempen på motorbranschen 2011



MOTORBRANSCHENS BASYRKEN

Mekaniker
Från högteknologiskt finlir till handfast skruvande. Som mekaniker ska du 
kunna ta dig an hela bredden av det som krävs för att göra reparationer, service 
och felsökning av antingen lätta fordon (personbilsmekaniker) eller tunga 
fordon (lastbils- eller maskinmekaniker). För arbetet krävs kunskaper inom 
mekanik, elektronik och IT. Moderna fordon kan bestå av ett stort antal av-
ancerat ihopkopplade datorer, därför behöver framtidens fordonsmekaniker 
vara datorsmarta. Kundkontakter blir allt vanligare, oavsett om du arbetar med 
personbilar, lastbilar eller maskiner. 



MOTORBRANSCHENS BASYRKEN

Reservdelsspecialister 
Som reservdelsspecialist arbetar du med rådgivning och tar fram rätt reservde-
lar åt kunder. Du håller ordning och reda på lager, lagersaldo och beställningar.
Försäljningen kan ske både över disk, via webben eller per telefon. Kunderna är 
både privatpersoner och verkstadsfolk. Reservdelsspecialist är ett serviceyrke och 
du ska gilla att arbeta med att hjälpa människor. Det är bra med ett gott minne 
och ett bra ordningssinne eftersom det är många produkter och produktnummer 
att hålla reda på.



MOTORBRANSCHENS BASYRKEN

Bilskadereparatör
Ingen skada är den andra lik och bilskadereparatörer ska gilla att komma på bra 
lösningar för hur de ska laga krock- och plåtskadade fordon. Det görs genom att 
mäta, rikta, svetsa och byta olika delar. I takt med att fordonen får nya säker-
hetsfunktioner (som airbags) och nya material (som kolfiber) måste bilskade-
reparatören uppdatera sina kunskaper. Styling av bilar är en särskild nisch. 
Som bilskadereparatör kan du arbeta både med lastbilar och personbilar.



MOTORBRANSCHENS BASYRKEN

Fordonslackerare
Har du öga för färg och känsla för form? Då kanske fordonslackerare är yrket 
för dig. Som fordonslackerare arbetar du med att slipa, maskera, spackla och 
lacka karosser och detaljer på krock- eller lackskadade fordon. Nya metoder 
som exempelvis foliering breddar marknaden ytterligare. Som fordonslackerare 
kan du vara generalist eller välja att specialisera dig inom ett visst område, till 
exempel motivlackering. 





Utbildning efter  
gymnasiet
Efter tre år på fordons- och transportprogrammet kan du gå rakt ut i arbets-
livet eller plugga vidare. Antingen ordnar du din högskolebehörighet redan 
under gymnasiet eller så kompletterar du dina ämnen efteråt på komvux. 
Eftergymnasiala utbildningar inom fordonsområdet finns som påbyggnadsut-
bildningar, inom yrkeshögskolan och på universitetsnivå. Den som befinner 
sig i arbetslivet har många möjligheter till vidareutbildning, något som till stor 
del sker inom företagen, med allt från enstaka kurser till hela utbildnings-
program. Företagen satsar mycket på vidareutbildning med anledning av den 
snabba teknikutvecklingen i motorbranschen.



Ett program, 
en bransch 
– många vägar 
och möjligheter
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Välj smart
Utbilda dig till ett yrke som leder till jobb. 

Välj en karriär i motorbranschen. Börja med någon 
av inriktningarna personbilsteknik, lastbil och 
mobila maskiner, karosseri och lackering eller 

godshantering. De finns på fordons- och 
transportprogrammet. 

Du behövs! 

Mer info: 08-762 71 00
info@bilproffs.se   www.bilproffs.se


